
 

ordi 

PREMESSO 

 

Che presso l’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto del P.O. Annunziata , è operativo il software 

“GEPADIAL” che prevede quanto segue: 

1. Gestione della cartella clinica; 

2. Dialisi; 

3. Supporto alle decisioni; 

4. Degenza; 

5. Ambulatorio; 

6. Day Hospital; 

7. Gestione Magazzino; 

Che tale software faceva parte del piano TECAL, quindi, fornito dalla Regione Calabria insieme 

all’hardware ed alla manutenzione annuale; 

Che la Regione Calabria ha fatto pervenire una circolare con la quale comunicava, che, sia il software, 

che l’hardware rimanevano di proprietà dell’Azienda e che però si deve provvedere a proprie spese alla 

manutenzione; 

Che il Primario dell’U.O. di Nefrologia, Dialisi e Trapianto, Dott. R. Bonofiglio in data 23/05/2007, con 

prot. n. 37, ha chiesto che anche per l’anno 2007, il servizio di manutenzione ordinaria e di 

teleassistenza del software “Gepadial” venga affidato alla ditta “LA TRACCIA”; 

Che la ditta “LA TRACCIA” di Matera, in data 23/05/2007, con prot. N. 702/2006/P rif. AD/mc ha 

fatto pervenire un’offerta per la fornitura del servizio di manutenzione ordinaria e di teleassistenza del 

software “Gepadial”, per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007; 

Che la spesa prevista dal preventivo comprende: 

1. La manutenzione ordinaria al software applicativo per Euro 3.701,75, oltre iva al 20%; 

2. Teleassistenza per Euro 1.482,57, oltre iva al 20%; 

3. Ed in via cautelativa, per l’intervento sul posto n. 3 giorni/uomo, pari ad Euro 1.890,00, oltre iva 

al 20%; 

Che in considerazione di quanto offerto dalla ditta “LA TRACCIA”, l’importo complessivo, tenuto conto 

dei costi di mercato, può essere considerato congruo, anche perché risulta uguale alla spesa sostenuta 

nell’anno precedente (2006); 

Che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge Regionale n. 

11 del 19 Marzo 2004. 

 

IL DIRETTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

N 00403 DEL 19.04.2018 

 

 

 

OGGETTO:  Trattativa diretta MePA n. 395606. 
Servizio di verifica periodica a Norma del DPR 22 Ottobre 2001, n° 462 degli impianti di 

messa a terra e di protezione contro le scariche atmosferiche dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza. 
CIG: ZD222BC489 
 
 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Tecnico Patrimoniale, Ing. Amedeo De Marco, 

in forza della delega conferita dal Direttore Generale, dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n. 

243 del 18/10/2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  

PREMESSO  

Che con determina 6/2018 veniva disposta l’indizione di una procedura negoziata ai sensi del 
combinato disposto ex art. 36, comma 2 lett. b) e ex art. 95, comma 4 lett. b) e c) del D.Lgs. 
50/2016 previo sorteggio MePA ai fini dell’individuazione del criterio di calcolo della soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 97  comma  2 del D. Lgs. n.50/2016, tramite RDO (Richiesta di 
Offerta) sul sito www.acquistinretepa.it, rivolta agli operatori economici abilitati sulla categoria 
“Servizi di valutazione della conformità”; 
 
Che in data 15.01.2018 è stata indetta gara, tramite Richiesta di offerta sul MePA (RDO) n. 

1842523, per procedere all’affidamento del “Servizio di verifica periodica, a norma del DPR 22 

Ottobre 2001, n. 462 degli impianti di messa a terra e di protezione contro le scariche 

atmosferiche” ; 

Che alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per giorno 

25.01.2018 alle ore 12:00, non è pervenuta alcuna offerta; 

Che, pertanto si è ravvisata l’opportunità, prevista dal Codice degli Appalti, art. 63 comma 2 lett. 

a), di far ricorso nuovamente al MePA ed istruire sulla piattaforma Consip una Trattativa diretta 

n. 395606 ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, con la Società Icover srl, in quanto la 

medesima ha già reso il Servizio in parola per questa Azienda con puntualità e diligenza; 

PRECISATO 
 
Che, entro il termine indicato nella procedura, in ottemperanza a quanto disposto dalla 

normativa vigente e secondo le modalità previste dalla Piattaforma fornita da Consip, la Società 

Icover, ha formulato la propria migliore offerta su un importo a base d’asta di Euro 10.200,00, 

nonché l’istanza di accettazione del Patto di Integrità negli affidamenti, e la documentazione 

richiesta in fase di indizione; 

Che tutti gli atti telematici sono soggetti a backup remoto sulla piattaforma Consip mentre la 

documentazione cartacea resta agli atti presso gli Uffici della Stazione Appaltante; 

Che relativamente alla presente procedura, è stato acquisito, il seguente Codice Identificativo 

gara: ZD222BC489; 

RILEVATO 

Che per essere abilitate al MePA, le imprese devono rendere le dichiarazioni del possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 del Codice degli Appalti direttamente a Consip; 

Che tali dichiarazioni sono rilasciate in fase di Abilitazione e rinnovate ogni 6 mesi, pena la 

disabilitazione al portale stesso; 

Che è necessario prendere atto delle risultanze della Trattativa  Consip n° 395606, affidando la 

procedura telematica in via definitiva alla Società Icover srl, P.I. 02860290788, Piazza della 

Libertà, n. 10, 00192 - ROMA (RM) che ha offerto uno sconto percentuale pari al 8%, per un 

importo complessivo di Euro 9.384,00 iva esclusa;  

Che con nota n. 554 del 23/11/2017, sono stati assegnati a questa U.O.C. i budget finanziari 

provvisori relativi all’ anno 2018; 

Che la risorsa economica di Euro 11.448,48 (comprensiva di IVA al 22%), trova copertura nel 

budget provvisorio per l’anno 2018, sul conto n. 503.1.101 alla voce “Manutenzione e riparazione 

agli immobili e loro pertinenze”; 



Che verranno emessi, a cura della UOC G.R.E.F., a favore della Icover srl, regolari mandati di 

pagamento per il lavoro realizzato, secondo la normativa vigente, previa attestazione di “regolare 

esecuzione” da parte della UOC Gestione Tecnico Patrimoniale; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della Legge 

Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004. 

Accertata la regolarità tecnico-Amministrativa 

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamate: 

Di approvare i risultati della Trattativa MePA n° 395606, che si allega alla presente formandone 

parte integrante, trattativa generata sul portale dedicato agli acquisti in rete delle Pubbliche 

Amministrazioni, e le condizioni in essa contenute; 

Di aggiudicare definitivamente all’operatore economico Società Icover srl, con Sede Legale Piazza 

della Libertà, n. 10, 00192 - ROMA (RM) P.I. 02860290788, il “Servizio di verifica periodica a 

Norma del DPR 22 Ottobre 2001, n° 462 degli impianti di messa a terra e di protezione contro le 

scariche atmosferiche dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza”, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 63, 

del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo di 11.448,48 (iva compresa); 

Di procedere alla stipula del contratto secondo le modalità previste dal MEPA; 

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara riferito alla presente procedura risulta essere il 

seguente: ZD222BC489; 

Di annotare sul conto n. 503.1.101 del Bilancio 2018, la spesa di € 11.448,48 (IVA compresa al 

22%), per il pagamento dei servizi sopra descritti, che trova copertura sul budget assegnato a 

questa UOC con nota n. 554 del 23/11/2017; 

Di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’ onere derivante dal presente 

provvedimento, all’interno delle relative voci di costo del Bilancio Economico preventivo 

Aziendale; 

Di precisare che il presente provvedimento, successivo all’adozione, dovrà essere notificato alla 

U.O.C. G.R.E.F.; 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Icover srl, 

fino alla concorrenza della somma sopra indicata, previa presentazione di regolare fattura 

elettronica, che dovrà recare il visto di esatto adempimento, da parte U.O.C. Gestione Tecnico 

Patrimonale, come esecuzione di spese autorizzate; 

Di precisare che ai sensi dell’art. 61 della citata L.R. le modalità di estinzione dei mandati ai 

pagamenti per mezzo conto corrente bancario o postale sono poste a carico del creditore; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 

sito aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs 502/92; 



Di precisare che il seguente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo, ai sensi della 

Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004.   

 

 

 

 

         Il Responsabile del Procedimento                                 Il Responsabile                                                   

                     Enrica Corniola                                            Servizi Amministrativi 

                                                                                          Dott.ssa Erminia Piane 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SI ATTESTA 

 
 
Che la presente determinazione 
 
- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà per 
quindici giorni; 
 
- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
- è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                   
                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi  
                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 

 
SI ATTESTA 

 
�Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
•Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                
 
                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi  
                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 
 
 

SI ATTESTA 
 
 
� è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 
• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
               

                                                                      Il Direttore dell’ UOC Affari Generali ed Assicurativi                     

                                                                                          Dott. Vincenzo Scoti 

                                                                                             


